



ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
KAUNO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Rotušės a. 12, LT-44279 Kaunas, tel. (8 37) 40 1292, faks. 8 7066
2000, el.p. kauno.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

UAB "URBAN LINE"

Jonavos rajono savivaldybės administracijai	2015-08-28	Nr. (15.2)-A4-9487
Kauno visuomenės sveikatos centro, Jonavos skyriui	į 2015-08-11	Nr. SPF-2015/138-1

Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos
Jonavos rajono priešgaisrinei tarnybai
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui

**ATRANKOS IŠVADA
DĖL VALSTYBINĖS REIKŠMĖS RAJONINIO KELIO NR. 4306 MUSNINKAI –
LIUKONĖLIAI RUOŽO NUO 17,70 KM IKI 22,31 KM REKONSTRAVIMO POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO**

- 1. Informacijos pateikėjas:** UAB „URBAN LINE“, Liepkalnio g.85, LT-02120 Vilnius, tel. 869919380; el.p. info@urbanline.lt.
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas:** VĮ „Kauno regiono keliai“, I.Kanto g. 23, LT – 44296, Kaunas, tel. (8 37) 202 340, lakd@lakd.lt.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:** Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 4306 Musninkai – Liukonėliai ruožo nuo 17,70 km iki 22,31 km rekonstravimas.
Planuojama veikla patenka į Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo pakeitimo 2005-06-21 Nr. X-258 2 priedo sąrašo, 10.6 punktą .
- 4. Numatoma ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, kaimas):** Planuojama ūkinė veikla numatoma vykdyti suformuotame neįregistruotame žemės sklype, kad. Nr. 4633/7:0, Upninkų sen., Jonavos raj. sav. Žemės sklypą nuosavybes teise valdo VĮ „Kauno regiono keliai“.

Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 4306 Musninkai – Liukonėliai pradžia Musninkų miestelyje, Širvintų raj. sav., Vilniaus apskityje, o pabaiga - sankryžos su valstybinės reikšmės rajoniniu keliu Nr. 1502 Bukonys – Upninkai - Keižonys, Liukonėlių kaime, Jonavos raj. sav.,

Kauno apskrityje. Bendras kelio ilgis – 22,38 km. Kelias jungia Musninkus, Liukonis ir Liukonėlius.

Nagrinėjamas kelio ruožas nuo 17,70 km iki 22,31 km veda neurbanizuota teritorija. Artimiausios apgyvendintos teritorijos yra už 2,2 km pietryčių kryptimi Liukonių kaimas ir 3,7 km šiaurės kryptimi Upninkų gyvenvietė, Jonavos rajone. Šalia kelio pabaigos išsidėstę pavieniai Liukonėlių kaimo ir Eglinės kaimo vienkiemiai.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Planuojama ūkinė veikla, t.y. valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. Musninkai – Liukonėliai ruožo nuo 17,70 km iki 22,31 km rekonstravimas. Tvarkomas valstybinės reikšmės rajoninis kelias Nr. 4306 Musninkai – Liukonėliai išsidėstęs Jonavos rajone, jungia Musninkus, Liukonis ir Liukonėlius. Bendras kelio ilgis – 22,38 km. Nagrinėjamas rajoninio kelio Nr. 4306 Musninkai - Liukonėliai ruožas nuo 17,70 km iki 22,31 km: ruožo pradžia – Jonavos ir Širvintų rajonų administracinių riba, ruožo pabaiga – už 4,42 km šiaurės vakarų kryptimi iki asfalto dangos pradžios. Bendras nagrinėjamo kelio ruožo ilgis – 4,42 km.

Artimiausios saugomos teritorijos: Upninkų valstybinio botaninio draustinis (minimalus atstumas – apie 5,0 km), Šventosios kraštovaizdžio draustinis (minimalus atstumas – apie 0,80 km), Šventosios ichtiologinis draustinis (minimalus atstumas – apie 5,0 km).

Kelio ruožas veda mažai urbanizuotoje teritorijoje. Ties 21,90 km dešinėje kelio pusėje yra Eglinės kaimo vienkiemis (apie 50 m iki gyvenamųjų pastatų), likusį kelio ruožo dalį supa pievos, žemės ūkio paskirties sklypai (dirbami laukai) ir miško ūkio paskirties žemės. Artimiausios apgyvendintos teritorijos nuo kelio ruožo pradžios yra už 2,2 km pietryčių kryptimi Liukonių kaimas, nuo kelio ruožo pabaigos – apie 3,7 km šiaurės kryptimi Upninkų gyvenvietė ir apie 350 m Liukonėlių kaimas.

Nagrinėjamas kelias yra V kategorijos. Kelio juostos plotis – 18,0 m, apsaugos zona – po 20,0 m į abi puses nuo kelio briaunų. Kelio ruožo sankasos plotis kinta nuo 8,0 m iki 10,0 m. Kelias turi žvyro dangą. Dangos būklė prasta: važiuojamojoje dalyje atsiradusios duobės, banguotumas, duobėse kaupiasi lietaus vanduo. Tyrimų metu užfiksuota, kad nagrinėjamame kelio ruože vidutinis eismo intensyvumas siekia apie 250 aut./val. (2014 metų duomenimis).

Rekonstravimo metu numatoma sutvarkyti nagrinėjamą kelio ruožą, įrengiant asfalto dangą (viensluoksnis paviršiaus apdaras ant esamos žvyro dangos konstrukcijos). Numatoma važiuojamosios dalies plotis – 6,0 m, eismo juostų skaičius – 2, eismo juostos plotis – 3,0 m. Kelkraščiai numatomi žvyro dangos abiejose kelio pusėse, plotis – nuo 0,5 iki 1,0 m. Kelio skersinis profilis projektuojamas 2,5 % žemėjant nuo kelio ašies link kelkraščių. Kelio išilginis profilis projektuojamas prisilaikant esamų dangų aukščių ir atitinka leistinus nuolydžius 0,3 – 7,0

% Paviršinis vanduo nuvedamas esamų šlaitų ir griovių paviršiumi į žemiausias išilginio profilio vietas, kuriose tvarkomos pralaidos (iš viso 17 vnt.). Taip pat projekte numatoma įrengti naujus kelio ženklus esamose vietose, signalinius stulpelius, žyminčius kelkraščio išorinį kraštą ir pralaidų vietas. Rekonstravimo darbų metu numatoma pašalinti menkaverčius krūmus (apie 0,2 ha), trukdančius rekonstruoti vandens pralaidas.

Po rekonstravimo darbų, statybos teritorija sutvarkoma, rekultivuojami pažeisti vejos plotai, suformuoti vietovės nuolydžiai, neiškreipiant buvusių landšaftinių profilių.

Rekonstravimo darbai vykdomi kelio juostos ribose, suformuotame žemės sklype, kad. Nr. 4633/7:0, kurį valdo VĮ „Kauno regiono keliai“.

Nagrinėjamo kelio ruožo rekonstravimo darbų ir kelio ruožo eksploatavimo metu prisijungimų prie inžinerinių tinklų nenumatoma.

Rekonstravimo darbų metu susidarys statybinės atliekos, kurias numatoma rūšiuoti. Visos susidariusios atliekos perduodamos VĮ „Kauno regiono keliai“ antriniam panaudojimui arba utilizavimui. Kelio ruožo eksploatavimo metu būtinių atliekos nesusidarys.

Kelio ruožo rekonstravimo darbų metu galimas laikinas triukšmas dėl naudojamų statybos mechanizmų veiklos. Minimalus atstumas iki artimiausių gyvenamų teritorijų – apie 50 m iki Eglinės kaimo vienkiemio gyvenamųjų pastatų.

6. Pastabos, sąlygos: Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi pranešti visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą minėtame tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas.

7. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: Planuojamos ūkinės veiklos vieta nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis. Artimiausia Natura 2000 teritorija – apie 0,80 km šiaurės pusę – Širvintos upė ir jos slėniai (ES kodas: LTJOA0002); apie 5,0 km šiaurės-vakarų pusę – Šventosios upė žemiau Andrioniškio (ES kodas: LTUKM0002) ir apie 0,80 km atstumu į šiaurės pusę nutolusi Šventosios upės slėnis ties Upinkais (ES kodas: LTJOA0001).

8. Pagrindiniai motyvai, kuriais remtasi priimant išvadą:

Planuojamos ūkinės veiklos vieta nepatenka į nacionalines saugomas bei Natura 2000 teritorijas ir į saugomas ar draustinių teritorijas ir su jomis nesiriboja.

Visi kelio rekonstravimo darbai numatomi esamo kelio sklypo ribose, todėl reikšmingo poveikio aplinkos komponentams neturės.

Priimta atrankos išvada: Planuojamai veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Atrankos išvada galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Kauno skyriui, teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Aplinkos apsaugos agentūros
Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Kauno skyriaus vedėja



Donata Bliudžiuvienė